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Republika e Kosovis : _ Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skender:y

Republic of Kosovo Municipality Skender)
Kuvendi i Komungés/Skupstina Opstine/Municipality ol Assembly

Né bazé t& nenit 43 té Ligjit Nr.03/L-040 pér vetéqeverisje lokale, nenit 37 paragrafi 1.3 t€ Statutit
t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, nenit 27 t& Rregullores t& punés s¢
Kuvendit, dhe né pajtim me rregullat ¢ procedurés.

Ekstrat nga procesverbali i mbledhjes s¢ KOMITETI PER POLITIK E FINANCAT, i mbajtur
me daté 22.04.2025, né ora 13:00, n& salién c bordit t€ drejtoreve.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit t& dités;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluara;

4, Shqyrtimi i Raportit financiar tremujor Janar-Mars 2025, me Nr.02-052/01-0013412/25] i
datés 11.04.2025, (Raporton Drejtori i DBF-sé&, z. Ismet Aliu);

5. Té ndryshme,

Kryesuesja e kuvendit znj. Adelina Spahiu: T& nderuar anétar KPF-s&, drejtor t€ drejtorive, né
keté mbledhje i kemi 6 anétaré.

Vazhdojmé& me miratimin e rendit t& dités, ¢ hap debatin, nésc nuk ka, konstatojmé me (6) vota
pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Rendi 1 ditgs.

-Vazhdojmé me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar, ¢ hap debatin, nése nuk ka
konstatoimé me (6) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Procesverbalit nga mbledhia
e kaluar:

Vazhdojmé me piken 4 t& rendit dités:

-Shqyrtimi i Raportit financiar tremujor Janar-Mars 2025, me Nr.02-052/01-0013412/25, i datés
11.04.2025, (Raporton);

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu: Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Rapeortit financiar tremujor
Janar-Mars 2025, &shté raporti i parg pér keté vite i hartuar sipas ligjit. Komuna jong& ng menaxhim
pér keté vite i ka 19,881,471.00€, i shpenzuar né kété tre mujor né 25.65%, né Paga dhe shtesa
25.48%, Mallra dhe shérbime 30.64%, Shérbime komunale 30.84%, Subvencione 24.56% dhe
Shpenzime kapitale 22.89%. Pjes& e buxhetit jang edhe t€ hyrat vetanake né shumé prej
1,709,466.00€, dhe jané realizuar n& keté periudhé 20.79%. Llojet e shpenzimeve i kemi né fagen
8, me vendime gjyqésor pérmes pérmbaruesit privat jané marr 122,004.96€, dhe né fund i kemi
shpenzimet e drejtorive zyrave neper t€ gjitha nen kodet.

Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, shkojmé& n€ votim, konstatojmé me (6) vota pér, (0)
kundér dhe (0) abstenim rekomandohet pér kuvend pér pérkrahje. Raportit financiar tremujor
Janar-Mars 2025.

Vazhdojmé me piken 5 1& rendit dités;

-Té& ndryshé&ém; ¢ hap debatin n&se nuk ka, me kaq e mbyllim ké&t¢ mbledhje shihmi n€ seancé e
kuvendit, pér dat€ 29.04.2025, né ora 10:00, gjitha t€ mirat.
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